D *MANUS AD SERGIUM PRASINAE FACTIONIS TRIBUNUM*
VARIÆ LECTIONES.

¹⁰ διήρπασαν **A**, ἐφήρπασαν vulg. ¹¹ ἐφέσαντο **A**, ἐφείσαν vulg. ¹² εἰς τὰ Κύρου **a**. ¹³ βιαίως ἐξαγαγεῖν τοῦτον **A**, τ. ἐξ. βιαίως vulg. ¹⁴ Γερμανόν add. ex **A**. ¹⁵ ἠτίμασαν **A**, ἠτοίμασαν vulg. ¹⁶ σχολῆ] ἔσχη **A** f. ¹⁷ περιβαλλόμενος **A**, περιβαλλ. vulg. ¹⁸ αὐτόνομος **A**. ¹⁹ ἐνταῦθα **a**. ²⁰ Χοσρόην add. ex **A**. ²¹ ὑπομνήσῃ τῶν **A**, ὑπομνησθῆ vulg. ²² τὸν add. ex **A**.

JAC. GOARI NOTÆ.

(74) De Germano cui mortem comminaretur Mauricius intellexit Theodosius ejus filius, cum ad aram fugere monuit, ut habet Theophyl. **COMBESIS.**

(75) Simocatta citatus: Τῷ ἱερῷ τεμένει τῆς Θεομήτορος προσεπέλασεν, ὁ Κύρον, τὸν ἐπὶ Θεοδοσίῳ τοῦ αὐτοκράτορος γεγονότα δεῖμασθαι λόγος καθίστηεν ἀφεσθῆ· *Sacrum Deiparæ templum petiit, quod a Cyro Theodosii temporibus esse conditum, fama non falsa prædicat. Item Orig. CP.*

(76) Erat is eunuchus, filiozum Mauricii pæda-

gogus. Simocatta cap. 8.
 (77) Idem cap. 9: *Μόλις ὁ Μανυρίκιος διασώζεται ἐπὶ τὸν νεὼν Αὐτόνομου τοῦ μάρτυρος, ὡς ἀπὸ σταδίων ρ' καὶ ν' τῆς πόλεως Κωνσταντίνου· Mauricius ægre ad ædem martyris Autonomi vivens evadit, qui locus CP. circiter 150 stadiis abest.—Cedr., εἰς τὸν Αὐτόνομον· melius Αὐτόνομου. Sic et Theophyl. cap. 9: Ἐπὶ τὸν νεὼν Αὐτόνομου τοῦ μάρτυρος· Salvus evadit ad templum Autonomi martyris; quod ait distare CP. 150 stadiis. **COMBESIS.***

incusare. Germano crimen excusatione depellente: *O Germane, inquit Mauricius, suspicionis meæ* **242** *duo sunt argumenta validissima: a populo nimirum ad te missæ litteræ, et quod equarum tuarum gregi ad urbis vicina loca pascenti populus idem pepercit. Cæteris enim direptis, ex populi in te humanitate res tuæ tectæ sartæque persisterunt. Parce, Germane, sermones ambagibus involvere, morte gladio inferenda nihil mihi jucundius. Tum Germanus ad Dei Genitricis ædem, cui a Cyro factum nomen, confugit. Quod ubi rescivit imperator, Stephanum eunuchum, qui Germanum ecclesia educeret, misit. Stephano ad eum erucendum vim adhibente, Germani stipatores contra resistentes, Germanum inde ereptum ad Magnam ecclesiam fuga celeri deducunt. Interea filium Theodosium virgis cædi jubet imperator. Germanum enim ejus consiliis fugam arripuisse causabatur. Quare excubitores qui eum ecclesia extrahant, mandat: ex quo tumultus ingens civitatem universam invadit. Cum vero Germanus exire, ac se ultro dedere pararet, plebs id minime passa est: quin petulantioribus conciliis in imperatorem invecta: *Excorietur, exclamavit, qui te diligit, Maurici, Marcianista.* Istis auditis, qui mœnibus defendendis invigilabant, deseruere custodiam. Tum vero qui Prasinæ parti affecti, Constantini, cui cognomen Lardus, ædem succenderunt. Ergo Mauricius imperatoris insignibus et vestibus exutus, privatum induens, media nocte, conscensis dromonibus, cum uxore, liberis et Constantino, fuga salutem quærit. Populi vero tormæ turpibus verbis et fœdis injuriis per totam noctem imperatorem proscindere, et in ipsum patriarcham Cyriacum dicteria illiberalesque jocos spargere. Exorta autem subinde tempestate maxima, Mauricius post varia discrimina ad Autonomum salvus delatus est. Eademque nocte morbus articularis, quem a manuum pedumque doloribus, podalgiam et chiralgiam nuncupant, eum corripuit. Exinde Theodosium filium cum Constantino mittit ad Persarum regem Chosroem, quo beneficii quondam collati memoriam renovaret, et gratiæ filio grati animi officium rependeret, et gratiæ vicem refunderet. Interea Germanus ad Sergium Prasinæ factionis tribunum*